Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Президиум Комитета Свердловской территориальной организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Екатеринбург                                 № 1/1   09 апреля 2020 года

Об итогах фотоконкурса «Бытовка»

В период с 19 февраля по 31 марта т.г. Молодежным советом Свердловской

территориальной организации Профсоюза при поддержке Обкома профсоюза

проводился фотоконкурс «Бытовка», приуроченный к Всемирному дню охраны

труда. Основная цель конкурса- привлечение внимания со стороны работников к

вопросам охраны труда, надлежащего обеспечения их санитарно-бытовыми

условиями. На фотоконкурс представлено 14 фоторабот (13 участников, список

прилагается). Все фотоработы размещены в официальной группе «Вконтакте»

Свердловской ТОП «ТВОЙ ПРОФСОЮЗ!» https://vk.com/tvoy.profsouz , в «Instagram»

«ТВОЙ ПРОФСОЮЗ» https://www.instagram.com/tvoiprofsoiuz.

Рассмотрев представленные на конкурс фотоработы, Президиум отмечает, в

целом в фотоработах отображается  улучшение условий труда на рабочих местах, в

бытовых помещениях. Отдельными участниками была проведена большая работа по

приведению помещений в удовлетворительное состояние (покраска стен, уборка

помещений, улучшение эстетического вида, и др.), что позволило реально улучшить

условия рабочего места, бытовых условий. Однако, в некоторых случаях фотоработы

отображают разные помещения («до» и «после» улучшения). Кроме того, отмечается

что в условиях конкурса не предусматривалось отнесение к определенной

«номинации» фоторабот участниками  самостоятельно, что затрудняет четкое

разграничение фоторабот и соотнесение их к предложенным номинациям по

Положению конкурса.

В связи с вышеизложенным,

I Президиум Свердловской территориальной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить активное участие в фотоконкурсе «Бытовка» членов профсоюза,

состоящих на учете в:

- ППО Служб и отделов Управления ЕМУП «Гортранс»,

- ППО «Свердловскавтодор»,

- ППО ЕМУП «МОАП»,

- ППО «Свердловское областное объединение пассажирского автотранспорта»,

- ППО Орджоникидзевское троллейбусное депо,

- ППО Октябрьское троллейбусное депо.

https://vk.com/tvoy.profsouz
https://www.instagram.com/tvoiprofsoiuz

2. Отдельно по номинациям фотоконкурса «Бытовка» победителей не определять.

3. Утвердить победителями фотоконкурса «Бытовка»:

- Зекерьяева Назыра Низамутдиновича, ЕМУП ГОРТРАНС Филиал

Автобусные перевозки;

- Сиренко Дмитрия Анатольевича, Серовское ДРСУ АО «Свердловскавтодор»;

- Сюткину Елену Викторовну, Тавдинское ДРСУ АО «Свердловскавтодор»

(«Приз зрительских симпатий»).

4. Победителям Конкурса вручить Диплом победителя Конкурса и денежное

вознаграждение за счет членских профсоюзных взносов Свердловской ТОП в

размере: 1000 рублей каждому в п. 2 настоящего Постановления.

5. Остальным участникам Конкурса вручить Диплом участника Конкурса и денежное

вознаграждение в размере 500 (Пятьсот) рублей каждому за счет членских

профсоюзных взносов Свердловской ТОП.

Председатель       О.А. Соловьева

Приложение № 1 к Постановлению

Президиума Свердловской ТОП № 1/1 от 08.04.2020 г.

Участники фотоконкурса «Бытовка»

1. Алексеева Ирина Владимировна, Октябрьское троллейбусное депо ЕМУП

ГОРТРАНС;

2. Жукова Наталия Сергеевна, Службы и отделы управления ЕМУП ГОРТРАНС;

3. Зекерьяев Назыр Низамутдинович, ЕМУП ГОРТРАНС Филиал Автобусные

перевозки;

4. Кайда Роман Александрович, Службы и отделы управления ЕМУП ГОРТРАНС;

5. Каменева Марина Анатольевна, Службы и отделы управления ЕМУП ГОРТРАНС;

6. Набиева Юлия Георгиевна, ГУП СО «Свердловское областное объединение

пассажирского автотранспорта»;

7. Перепечин Василий Викторович, Тавдинское ДРСУ АО Свердловскавтодор (2

фотоработы);

8. Сиренко Дмитрий Анатольевич, Серовское ДРСУ АО Свердловскавтодор;

9. Сюткина Елена Викторовна, Тавдинское ДРСУ АО Свердловскавтодор;

10. Тарасова Елена Геннадьевна, Орджоникидзевское троллейбусное депо ЕМУП

ГОРТРАНС;

11. Хабибуллина Ольга Николаевна, ГУП СО СООПА Екатеринбургский автовокзал;

12. Шаманский Николай Вадимович, ЕМУП ГОРТРАНС Филиал Автобусные

перевозки;

13. Шван Илья Александрович, Службы и отделы управления ЕМУП ГОРТРАНС.